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Olyan nagy ez a 
t y a szegény ember talán | 

or.dani sem meri. Ha 
ónban nagy nekifóh szko- 

után mégis kimondja ezt 
a hatalmas vagyont jelentő 
^szeget, hát először el sem 

hiszi, hogy ennyi pénz van 
s ha végül el is hiszi, akkorát 
sóhajt, hogy bizonyára meg
hallja odafenn az állami 
kincstárnok, aki, képzelete 
szerint, őrzi ezt a kincset.

Ez a nagy összeg pedig 
azt jelentené, hogy ennyi ér
tékű különféle olyan munkát 
vett fel a pénzügyminiszter 
az állami költségvetésbe, 
amely számitása szerint a 
gazdasági érhálozat csatorna
in keresztül belejut a gazda- 
s<;gi vérkeringésbe és hivat
va van élénkíteni, frissíteni 
azt a bágyadt, fáradt moz
gást, amelyet az utóbbi idő
ben gazdasági életünk jelen

tett.
Amilyen nagy összeg azon

ban ez igy első szempillan
tásra, olyannyira kicsi lesz. 
ha az életbe kerül. A kor
mány eléri ugyan célját és 
csak dicséret illeti ennek az 
összegnek a beállításáért, in
kább a múlt bűnei miatt 
zsugorodik össze a száz
negyven millió a gyakorlat
ban. Fabinyi nagyon helye
den állapította meg, hogy a 
túlzott takarékosság valójá
ban pazarlást jelent, mert 
..n.ikor munkában, pénzben 
‘akarékoskodnak ugyanakkor 
•; unkaerőben olyan tékozlást 
visznek véghez, ami egye
nesen bűn számba megy.

Az utóbbi évek túlzó 
;karékossága mennyi mun- 

kaenergiát hagyott kihaszná
latlanul, mennyi feszülő 
zom, mennyi munkakészség, 

tíolgozniakarás állott tétlenül. 
Millió és millió munkaórát 
pazaroltunk el, amelynek 
értékkifejezése sokszorosan 
többet jelent a mostani be
fektetésnél, a másik oldalon 
pedig éhezők várták a kényé

140 m illió .
szám, í rét, rongyosak a ruhát. Pazar

lása volt ez az emberi eró-
nek, észnek, akaratnak és 
pazarlása az emberi életnek, 
amely múlott, tovatűnt. Órák, 
napok, évek rohantak tova 
az idő végtelenségébe, ki
használatlanul, munka nélkül 
és az igazi rendeltetéses élet 
nélkül.

A magyar közgazdaság 
minden magyar emberrel 
együtt örül az uj pénzügy- 
miniszteri elvnek, amely 
tulajdonképen végre hivatalo
san is azt állapítja meg, hogy 
a n unkára elköltött milliók 
mindig meghozzak nemcsak 
a kamatokat, hanem a be
fektetett tőkét is.

Adni kell, hogy kaphas
sunk valamit. Ez volt min
dig a jelszavunk a közgaz
dasági események, intézkedé
sek bírálatánál. Adni a gaz
dának, az iparosnak, hogy 
tudjon termelni, adni a fo
gyasztónak, hogy tudjon 
venni. Adni, de észszerűen 
adni, hogy az adott érték 
kamatozón, gyümölcsözzön. 
Ha a reformkormány ezeken 
az elveken építi fel gazdasá
gi politikáját, akkor feltét
lenül hisszük, hogy uj élet 
következik az elsatnyult, 
megszikkadt magyar avaron.

Amikor a hivatalos felfo
gás ennyire került, végered
ményben találkozott az élet
tel, az élet gyakorlati embere
inek felfogásával. Egyenesen 
megdöbbentő volt az elmúlt 
években, amikor egyes fog
lalkozási ágak azon sopán
kodtak, hogy a másiktól el
vettek. Meglorditottja volt a 
régi időknek, amikor az em
berek azt hitték, hogy az élet 
könnyebb lesz, az adó keve
sebb, ha az állami kiadáso
kat szűkítik. Az emberek 
belátták, hogy a gazdasági 
életben minden réteg egy
másra van utalva és mindent, 
örömet, bánatot, jólétet és 
szenvedést együtt érezünk, 
ha akarjuk ha nem.

Ez a sok millió első lépés 
legyen és jöjjön utána a 
többi. Ha az embereknek 
munkájuk lesz, több lesz az 
adó, több lesz a bevétel s
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Számottevő maradványt mutat a 
város zárszámadása 1934. évről.

Csökkent a város függötartozasa- —  A bevételi hátralék kisebb, 
a kiadási hátralék nagyobb az előző évinél.

Dr. M arg itay  Lajos, Mohács 
megyei város polgármestere a 
legközelebbi városi közgyűlés 
elé terjeszti a város 1934. évi 
zárszámadását, melyet a kép
viselőtestületi tagoknak az elmúlt 
héten kikézbesiteitek.

A zárszámadás számoszlopai 
és rova'ai hatalmas anjagot ölel
nek fel, rmely aztán nagyban és 
részleteiben is a város egy évi 
életét, munkáját mutatja. Nyugod
tan állíthatjuk, hogy a zárszáma 
dás a mai gazdasági viszonyok 
között nemcsak kielégítőnek 
mondható, hamm egyes tételei 
a javulás, a jobb idők előjelét 
mutatják. Sok város örülne ilyen 
zárszámadásnak, amely

a leszállítóit pótadó elle
nére is számottevő m a
radványt mutat fel.

K nehéz idők mindenesetre 
végigvonulnak úgy a zárszáma 
dáson, m int a polgármester je 
lentésének soraiban. A számadás 
azonban mindenkor számolt ez
zel s a kiadásokat csak a be
fo lyt bevételek arányában teljesí
tették.

A rendes költségvetésen kívül 
az évközben előfordult különféle 
munkákra, előre nem látott k i
adásokra pótköltségvetés készült 
s ebben terjesztettek elő a szi
geti telefon, a Széchenyi téri 
burkolat befejezése, a hősök 
emlékművének utómunkálatai 
stb. amelyeket a közgyűlés el is 
fogadott. Ezek fedezetét egyes 
megtakarítások, va'amint a bevé
telt többletek nyújtották.

A pótköltségvetésben rendezett 
hitelkeretek és a zárszámadási 
előírások között végeredmény
ben 17.539 P 74 f. több bevétel 
és nettó 5930 P 35 f. megtakarj- 
tas, mint különbözet mutatkozik, 

örvendetes megállapítása a 
zárszámadási jelentésnek, hogy a
város

fiiggőkölcsónei csökkentek, 
meg pedig az előző évi
hez képest 30.876 P. 49

folytatni lehet az’uj és újabb 
munkát, mig —italán egy
szer ezt is elérjük'— minden
kinek munkája és kenyere 
lesz.

fillérrel s jelenleg 10 000 
pengőben állanak fenn .

Ugyancsak örvendetes javulást 
mutat a bevételi hátralékok 
csökkenése, ha nem is nagyobb 
összegben. A bevételi hátraléko
kat a kőzadók, mezőrendőri, 
szemétfuvarozási dijak, kereseti, 
fogyasztási és pótadók, külön
féle illetékek, stb. alkotják. A 
város bankbetét követelése 
18 336 P ÓO fillér. A földes ház
bérekből 7600 pengős törlést 
eszközölt a képviselőtestület s 
nagyobb összegű törlés történik 
majd a közadóknál, amelynek ki
mutatása azonban még a pénz
ügyigazgatóságnál van. Ez az 
összeg mindegy 15 000 pengőre 
tehető

5 ennek keresztiilvezetése 
után is teljesen reális és 
aktív marad a város 
zárszámadása.

A kiadási tételekben rosszabbo
dás mutatkozik, amennyiben az 
az előbbi évinél nagyobb. Ebből 
nagyobb összeget jelent az állam- 
rendőrségi hozzájárulás, amely 
maga 73 336 P , a Széchenyi téri 
burkolat és a Deák téri park 
28 982 P. költségei, de az állam
rendőrségi hozzájárulásból 5500 
pengős törlést vár a város és 
azóta 20000 pengős tör'esztés 
is történt.

A zárszámadás összes bevétele 
715.438 P 97 fillér, összes k i
adása 712.730 P 95 fillér, pénz
tári maradvány 2.708 P 02 fillér. 
A bevételi hátralék cselekvő 
különbözeié 47 736 P. 81 f ,  a 
tiszta vagyon tehát 50 054 P. 83 
f. Ezenkívül 7S721 P. 57. f. érték- 
papírállománya van a városnak.

Az önnálló kezelésű intézmé
nyek közül a villamosmü zárszá
madása 1934. év végével 55 399 
P. 16 fillér vagyont mutat fel.

A gőzkompüzem a forgalom 
eme kedéséről számol be és arról, 
hogy az elmúlt év zárszámadási 
hiányát teljesen kiegyenlítve még 
1800 P felesleg mutatkozik.
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A város leltári vagyona emel j 
kedést mutat. Az 1033. év végén 
1 862 896 P 46 fillér vagyonnal 
szemben az 1034 év végén a 
vagyon összege 1915 867 I’ .
22 fillér volt.

A zárszámadás áttekintése a 
város helyes gazdálkodását m u
tatja maga a számadás pedig 
Hcrger Zoltán főszámvevő érté
kes. mindent figyelembevevő 
munkáját dicséri.

Dr. Margitay Lajos 
polgármester a Városok 
Országos Szövetsége 

elnökségében.
A Városok K ngresszusi most 

tartotta 26-ik országos gyűlését, 
amely rag5 fontosságú volt ennek 
a ftn ios intézménynek életeben. 
Mint anrak idején megírtuk, a 
korcrcss us eddig szervezetének 
átalakítása, nz alapszabályok el
készítése, a kongresszus jogi for
rn i arak at&k.kitasa vegett tizes- 
t iz e t  sagot küldött ki, amelybe 
M arg itay  Lajos dr. polgármestert 
is bevuiasz'ot'.ak.

Ez a bizottság munkájával el 
is készült es május hó 9-re ala
kuló közgyűlésre hívta össze a 
Magvar Városok Országos Sző- ' 
vétségét. A tizes bizottság 
ugyanis a regi formát nem tar
totta helyesnek, mert hiszen a 
városok ulajdonkepen szövetsé
get alkottak és nem kongresszust 
jelentettek. Az uj szövetség min
den evben Budapesten rendes és 
vidékén, a megállapítandó varo
sokban rendk.vüli közgyűléseket 
fog tartani. A varosokat közösen 
érdeklő problémákat az elnökség 
és a választmány intézi.

Az alakuló közgyűlés hat szak
osztályt állapított meg s ezek kö
zül az egyik legfontosabb a tiszt
viselő és közigazgatási szakosz
tály elnöke Szauter Ferenc győri 
polgármester, alelnöke pedig dr. 
Atargitay  Lajos Mohács meg\ei 
város polgármestere lett. Ez a 
kitüntető választás kiva ó képes
ségű es rendkívül agilis polgár- 
mesterünk eddigi munkásságának 
elismerése s a polgármester ezzel 
nemcsak a választmány, hanem 
a sz vétség elnökségének is tagja 
lett A díszes megbízatás Mohács 
varos közönséget büszkeseggel 
tölti el.

Az alakuló közgyűlés után a 
szövetség nyolctagú küldöttségé, 
amelyben dr. M arg itay  Lajos 
polgármester is résztvett, Oömbös 
Gyű a miniszterelnöknél es Kozma 
Miklós beiügyminiszternel tisztel
gett. A miniszterelnök a küldött
ségben résztvevő polgármesterek
kel egyénenként is elbeszélgetett. 
Dr. Atarg itay  Lajos polgármes
tertől a mohácsi fagykar nagysá
gáról érdeklődött. Besseigetes köz
ben polgármesterünk felhasználta 
az alkalmat és

utalva arra, hagy a 
dobozgyár távozásával 
Mohácsnak alkalmas he
lye lenne egy zászlóalj ka
tonaságot kert idehelyezni.

-  Reméljük, hogy a közvetlen 
módon előadott keresnek ered
ménye is lesz, ami .Mohács va
rosának óriási hasznot je.entene.

Darázs, peronoszpóra, szölömoly kártétele és 
ellenük való védekezés

Azt hiszem nem végezek med 
dö munkát, ha az évről évre 
megjelenő kártevők és kóroko
zókra s a védekezésre a fgyei 
met idejében felhívom. A mnlt 
évi nagy darázskártétel, a két év 
előtti peronoszpóra pusztítás s 
helyenként a szőlőmoly kártevése 
sok bosszúságot és anyagi kárt 
okozott a gazdáknak Jelen 
ben, amikor a nagy fagy kár 
alaposan leszállította a reménye 
két, még fokozottabb mértékben 
fennáll annak szükségessége, 
hogy mentsük meg, amit lehet.

Darázs kártétele ellen most 
kell védekeznünk, amikor még 
nem szaporodott el és nincsen 
gyümölcs, amely a csalétektől a 
darazsakat e vonja. Védekezés 
legegyszerübbben ugv o'dható 
meg, ha nappal megfigye'jük a 
búvóhelyet, vagyis a fészket és 
azt este leszedjük, vagy ha fö'd 
ben a fészkük, úgy egy boros 
pohár szénkéneget, vagy benzint 
öntünk bele a lyukba, amit az 
után jól betaposunk. Vagy a fé 
szék körüli gyümölcsfára, vagy 
karóra betöltés üvegekbe rrézes 
vizet öntünk, az üveget papiros
sal bárom rétüen bekötjük és 
ujjunkkal a papirost benyomjuk, 
mely lyukon keresztül a darázs 
belemegy, de onnan kijönni 
már nem tud. De ezt a művele
tet most kell elvégeznünk, mert 
ha a darázs már gyümölcsöt 
talál, akkor már nem csalhatjuk 
be a mézes vízbe A földben 
lakó darázsfészekben 40—60 
ezer darázs is él.

Peronoszpóra első támadása 
úgynevezett olaj foltokban mu
tatkozik elsőben a leveleken, 
amit mindenki ismer. Ha esős 
idő jön vagyis a levél vizes lesz, 
a hőmérséklet-J-18 C fok körüli, 
akkor az olajfolt kivirágzik. Te
llát az olajfoltokban már benne 
van a peronoszpóra s nem akkor 
lép fel, amikor az kivirágzik, 
mert az m ír a nyári szaporodási 
alak. A kivirágzott telepről na
gyon gyorsan megy a fertőzés 
esős időben s az utána való 
permetezés nem ér semmit se, 
mert a fertőzés már megtörtént. 
Ha az eső megjelenik, akkor 
rendesen napokon keresztül már 
nem lehet permetezni s igy a 
peronoszpóra szabadon fertőz
het. Ha nincs eső, úgy az olaj
folt 2 —3 hónapon át is el van 
a levélben sőt az be is szárad
hat. De ki mondhatja meg. hogy 
mikor köszönt be az eső?

Ha az olajfolt meg van a le
vélen, akkor tehát az fertőzve 
van. A fertőzés nagyon korán 
megtörténhet, mert 12 C fok és 
a levél nedves állapota — amit 
a köd is előidézhet — elég 
ahhoz, hogy a peronoszpóra a 
levélbe behatoljon.

Védekezésünk akkor megfelelő 
ha azt akkor végezzük, amikor a 
hajtás arasznyi magas.

Meg kell jegyeznem, hogy 
újabb megfigyelések szerint a 
támadás majdnem kizárólag a 
levél alsó részén történik, tehát 
nagyon fontos, hogy permetezés
nél a permet a levélzet alsó 
részét érje.

A fürt peronoszpóra a legve
szedelmesebb A fürtöket virág
zás előtt és utána érnie kell per 
metnek Ha már a bogyók lát
szanak, célravezetőbb, ha poros 
védekezést alkalmazunk, mert a 
permetlé a viaszkos bevonatú 
szemekről lepereg. Porozásra 
r zkénport alkalmazhatunk, mely 
egyúttal a lisztharmat ellen is véd.

Szölőmolv. KéTéle sző'őmoly 
van nyerges és tarka szőlőmoly. 
Élőbb nek két, utóbbinak három 
nemzedéke van. Életfolyamata 
mindkettőnek ugyanaz s így az 
ellenük való védekezés is azonos.

Az első nemzedék akkor jele
nik meg, amikor virágzás elölt 
a fürlők már látszanak A moly 
pille ide a fürtökre rakja reá to 
jásait és a kikelt kukacok a fej 
letlen virágzatot, majd a kis kő 
ö lt bogyókat pusztítják. Junius 

második felében már elbújnak a 
kukacok bábozodni a kéreg re
pedésekbe s a karó repedésekbe 
Junius másod,k felében megint 
előjönnek a moly lepkék s a le
rakott tolásokból kikelt kukacok 
(Sauerwurm) a bogyókb i fúrva 
magukat, azokat elpusztítják. A 
megrágott bogyók rothadásba 
mennek sőt ezen rothadás to 
vább terjed a meg nem rágott 
bogyókra is.

A védekezés mindkét nemze
dékkel szemben abban áll, hogy 
megmérgezzük a szőlő fürtöket 
s ha abból esznek a kukacok, 
úgy elpusztulnak. Jelen kártevők
nél tehát nem levélzetet kell le
permetezni, hanem a fürtöket, 
meri a kukac azon él

A tapasztalat azt igazolja, hogy 
az első nemzedékkel szemben 
kell hatásosan védekezni, mert a 
második nemzedékkel nehezen 
tudunk elbánni, mert a kukac a 
bogyóban védve van

A mérgezéshez arzént, vagy 
nikotint használhatunk.

Az arzénnel való permetezés 
abban áll, hogy lepermetezve a 
bogyókat, az abból evő kukac 
elpusztul.

M int már említettem az első 
nemzedék rendszerint junius k ö 
zepén már elbújik bábozodni a 
repedésekbe s igy nem férhetünk 
a bábokhoz. Pár hét múlva e lő
jön a második nemzedék pilléje. 
A lkonyaikor és hajnalban ezen 
lepkék csoportosan röpködnek, 
rajzanak, vagyis párosodnak. Ha 
már ezen sürü röpködés meg
szűnik, úgy a megtermékenyített 
lepkék megkezdik a szőlő bo
gyókra a tojás lerakását. Véle
ményen szerint ezt a időszakot 
kell kihasználni a permetezésre a 
második nemzedékkel szemben 
és pedig nikotinnal. A nikotin 
ugyanis nemcsak a tojást lerakó 
pillét ö li meg, de a tojásokba be- 
szívódva, azokat is tönkre teszi, j 
Ha már a kukacok beleették ma- i 
gukat a bogyóba, azkor már 
bizonytalan a védekezés.

Minden permetezést 1 - 1  heti 
időközben meg kell ismételni, 
a nikotinosat azonban 4—5 na- ! 
ponkint, hogy a kelő kukacokat 
érhesse a permet. Tanácsos az 
utolsó nikotinos permedébe ar- 1 
zént is belekeverni, hogy a még

életben lévő kukacok m ?zei( 
gyümölcsöt kaphassanak

Arzén mérgéből legjobb ha 
Darsint haszná'unk, lö l  ,r 
vízre fél kilogrammot keli 
tani. Ezt belekeverhet 3 
bordói lébe is, az első nem 
irtásánál. Nyers nikotin

1 liter vizre 150 grammé . j
kilógram kenő szappa i|
használni. Előbb a sza 
liter langyos vízben keli 
dani s igy öntjük bele a jj 
vízbe, előtte azonban a n - j 
is bele öntjük

Fagykor esetén mii csinál 
Szőlőt 2 hétig ne messük r
Gyümölcsösben a lefagyott >t
csak junius elején vágjuk ,e.
Gabona helyett tengerit ve - <
Takarmány növényeket m e b
kaszáljuk le, hogy a sarjad/ u 
elősegítsük. Tengerit csak a':- ír 
vessük uira, ha a tő rész is el-

í fagyott Burgonya újra kihajt
Pókhálós molv az almafákon 

már jelentkezik. Szedjük le a 
pókhálós csomókat, vagy körü
lötte 1 2° ü’OS Darsinnal per
metezzünk.

v ité z  H o rv á tth  Iv á n
i téli gazdasági iskola igaiga: 'ja.

_______________ 1935. május 19.

K irá n d u lá s .
A mohácsi kis szent Teréz 

Leányklub már hetek óta lázas 
türelmetlenséggel készülődött a 
régóta tervbe vett szegedi kirán
dulásra. Folyó hó 13-án reggel 
5 órakor Kolos Ilonka és Patton 
János dr. vezetésével indultunk 
es ‘ (4 10 órakor Szegeden vol
tunk, a fogadalmi templom előtt. 
Meghatva léptünk országunk 
második városának talajara. mely
nek minden utcáján, épületén és 
szegletkövén meglátszik a ku ltú
ra SoKat hallottunk Szeged szép
ségéről, de hogy tényleg meny
nyire szép, azt csak látni lehet, 
leírni, elmondani képtelenek 
vagyunk. A fogadalmi temp óm 
gyönyörű. Óriási orgonája Euró
pában második helyen áll, melyen 
Antos Kálmán orgonamüvész a 
mi kedvünkért játszott. A temp
lom minden szeglete vagyont érő 
kincs, mozaik képeiben órákig 
eltudna gyönyörködni az ember, 
ha az idő rövidsége miatt nem 
kellene tovább menni. A köz
művelődési múzeumot is meg
néztük. M óra  Ferenc remeke. 
Meglátszik rajta, hogy egy em
ber szivével, leikével igazgatta, 
gondozta, s fáradságos életét a 
muzeum szolgálatába állította Az 
előtte levő teret parkosítottak, s 
hálából róla nevezték el. A zsi
nagóga, a központi egyetem, a 
klinikák, s sok más épületói ás 
előtt is meg kell hajtanunk elis
merésünk zászlaját. Uj-Szeged 
hangulatos partjai, sörözői s 
csinos cukrászdái ugyanciuk 
gyönyörködtettek. — Es így . >• 
vább, ahol csak voltunk, anie.ii 
csak mentünk, mindenhol szc d 
és értékeset láttunk. Az 
színház után a Hungária sz ló 
„Halász-csárdájá“ -ban rózsás 
hangulatban tö ltö ttünk pár órát, 
s éjfél után egy órakor bái n ; 
nyíre fájt is a szivünk induln < 
kellett. Pár perc autónk ni g 
Szeged utcáin szaladt, de lassan 
tünedeznek a város lámpái Sze
gedtől messze járunk már, és 
jövünk a sötét éjszakán keresz
tül , haza ! "  r. M
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deldunántul i óvó
első találkozója.

..ültetés érte városunkat, mi- 
a Déldunántuli Óvónők

■sűlete első rendes közgyűlé
sünk tartotta. Ez a kitün- 
azonban nem csak nekünk, 

a mohácsi dolgos, csak 
rmeknek elő és gyermekért
ó óvónőknek szól. 

ep számmal jöttek össze f.
_ en d. e. 11 órakor a város-

disztei méhen Déldunántul 
Nendvich V<lma diszelnök 

telivel és Zsabokorvszky 
inöklésével. Megjelent dr. 

c7Zc' Nagy  János kir. tanfelü- 
a város polgármestere

.etében Fva  László tannes- 
fcs sokan érdeklődők, fő eg

.gógusok.
közgyűlés a magyar hitval- 

.1 kezdődött. — Az elnöklő
Zsabokorvszky Ilma üdvözölte a 

. cienteket, majd dr. Berze
Nogy János aliott fel, meltat’a 

a nemzeti szempontból is 
fontos munkát, melyet az 

ok az apróságok nevelésével
végeznek.
. zut.i.n M ayer Ferenc polg. isko- 
.rn igazgató tartotta meg igen 
/.ekés és pedagógiai szempont-

i- nagyertékü előadását.
De, hogy tud anya lenni az

i vi-nő -  mondotta többek között 
az édesanya helyett ? Úgy, 

i.".:y pótolja az ar.yanak szerető 
lelket, hogy gondos szemmel 
figyeli a gyermek eletet s hogy 
okos közeledéssel felnyitja a lelek 
zárt világát. A nevelőkre var az 
a szent kötelesség, hogy meleg 
sítreiő, edesar.yai leiekkel köze
ledjek az é'et biu balhoz, vagy a 
lelkileg sebesült picikékhez. Épen 
ezért az óvodának szente lje  kell 
magasztosulnia, amelyben az el
hanyagolt gyermekek lelki gyó
gyítást nyernek. Azok a „vörös 
eni erek“ , a kommunizmus rajon
gd, akik annyi szenvedést hozlak 
a felnőtt emberekre, azok sejtet
tek, hogy a gyirmekviíagban 
valami borzasztó baj van. Próbál
tak is segíteni, de az ő lehetetlen, 
i.zardag anyagi boldogulást ke
reső módszerük semmi maradan 
d it sem nyújthatott. Hiába nyi 
tu k meg j.tekkerteket, hiaba

.ink mii Jenkinek ruhát, ha be- 
: juk a leiek haj uil.
Az élvezetes és értékes elő
est mindvégig nagy figyelem- 
I hallgatók és nagy tapssal,
.mázták a jelenlévők. — Ko- 

váts Gabriella titkár tartalmas 
ntesei olvasta fel. A Himnusz 
ígjaival fejeződött be a Dsl- 

u: .mtuli Óvónők Egyesülete első 
ülése. Délutánjukat pont- 
szigetünkbe.) töltöttek, este

m g a Legenyegyletberi vacso 
n-ztuK vigkedelyü vendegeink

Masnap, hétfőn délelőtt a Kát. 
egtnyegyletben folytattak előző 
apón megkezdeti programjukat. 
..szőr K lu g  Józsa, a Jókai-u.cai 
veda vezetője rajztanitasi bemu- 
itojaban szépén illusztrálta, ho

gyan lehet mar ezen a fokon 
yen szépén bevezetni az ecset- 
y akoriatokat, mint a rajztanitás 

egyik fajtáját. Olyan ügyesen 
kezelték a cseppnyi gyerekek az 
ecseteket, hogy akarhany felnőtt
megirigye.hette volna tőlük.

Ezt követte Üoda  Rózsa nö
vendékeinek üdvözlő verse, sok
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bájjal elmondott köszön
tök sok felnőtt szemébe könnye
ket csaltak. A kicsinyek egv eRv 
virágcsokrot adtak at Nendvich 
\  ilma pécsi főóvónőnek, a kor 
diszelnökenek

A következő müsorszam v o lt :
1 rológ, mely igazán nagy derűt 
hozott a színpadra

A program 3. és 4. száma: 
Mulat a vadrózsa (táncos játék) 
és a Tündérkirályné ajándéka 
(irredenta jelenet) nagy hatast ért 
el. A faradhatatlan Rózsa néni 
nagy — nagy szorgalmat es buzgó 
ságat igazo.ja,

A következő niüsorszém: „  Jé
zuska segit“ , melyet a II es III. 
sz. óvoda gyermekei adtak elő, 
igen megható és szívbe markoló 
jelenet volt.

A (1. műsor szám a IV számú 
óvoda (Etene F. Gizella) kicsinye
inek előadása v o lt: Sokac nép 
szokások a pünkösdi királyné be
mutatója, valamint egy sokac 
lakodalomnak összes érdekesegeit 
hozta a nezőa elé. A vidékről 
hozzánk ellátogatott óvónénik 
nem győztek eleget gyönyörköd á 
népünk szemet kápráztató öltözé
kében.

A következő müsorszám a 
Rókus-utcai óvoda növendékeinek 
két igen bájos jelenete vo lt: Az 
angyal és egy zászlós torna. 
Hogy mennyire kedves és meg
ragadó volt ez a két jelene', hogy 
mennyit fáradozott (jelencsér 
Mária óvónő, az legjobban kitet- 

, szett abból, hogy már elmúlt dél 
- és a vendégek nagy figyel m inél 

hallgattak es sok tapssal honorál 
tak a kicsinyek munkáját. Meg
érdemeltek a tapsot es azj is,

; hogy május 19,-ikén, a Kát 
Legényegyletben újra a nyilvinos- 
sag részére rendezendő előadást 
mindenki megnézze, akit a gyér
niek bájossága meg tud fogni.

Az előadás végén S ijá ry n é  
pécsi óvónő megköszönte úgy a 
varos, mint pedig az óvoda félti 
gyeló-bizottságának előzékenyse 
get és verdegszeretetet, mely szá
mukra a mohácsi tartózkodást 
felejthetetlenné tette.

Örömmel láttuk vendégül a kis 
emberbimbók nevelőit és reméljük 
varosunkból szeretetett vittek el. 
Szívesen látjuk őket nyáron is 
mint — fürdővendégeket. „Cs.“

Ünnep a természet 
tiszteletére.

Ha az emberi sorsunk munka 
harcaiban elfáradunk, ha banat, 
ha öröm ér bennünket menjünk 
ki a nagy természetbe, a jó Isten 
legszebb templomába, ott tisztán, 
örömmel imádkozhatunk. Mert a 
csodálat, a hála érzete künn az 
erdők mélyén, a madarak kedves 
csacsogása ellett megvigasztalja 
ezer bánatom lelkünket, szeretet, 
öröm fakad ott szivünkben a 
májusi erdő minden csodás kis 
növénye, hatalmas faóriása iránt. 
A madárvi ág dalo'ása is arra 
figyelmeztet, hogy mily óriási a 
jó Isten hatalma és mily nagy 
halával tartozunk neki, hogy ily 
szép világba teremtett minket, 
halandó embereket.

Sajnos a kőházakba zárt iparos, 
kereskedő, hivatalnok, nagyon 
ritkán élvezheti az óstermészet 
gyönyörűségeit és a városi gyere 
kék vidám seregének nem min-

SZAVATOLT SZÍNTARTÓ

dig adatik meg az az öröm, hogy 
falun a mezőkön megismerhesse 
a madarak és fák világát. Epén 
ezért van oly nagy jelentősége 
a városokban felá'litott polgári 
és egyéb középiskoláknál a tér 
mészet, az allat és növényvi ág 
iránti szeretetve, tiszteletre való 
nevelésnek és annak a szép 
ünnepélynek is, amit az ébredő 
természet májusi ifjúságában a 
mohácsi polgári iskola minden 
évben megszokott rendezni, a 
madarak és fák napjának.

Az idén Frigyes főherceg ura
dalmi vezetőségének kedves, 
vendégszeiető engedélyével má 
jus 13. án, hétfőn a B-éda erdő
ben rendezte meg a polgári is 
kóla a madarak és fák napjának 
bájos ünnepélyét. Hátizsákokká, 
megrakott vidám fiuk és leány 
kák serege kapaszkodott fel az 
uradalmi kis vonatra, melyet a 
„  M uki“  a miniatűr gőzmozdony 
ka is e napon nagyobb „gőzzel" 
húzott a cél felé, hiszen őt is 
fűtötte az ifjúság vidámsága, 
öröme. A zu t a szivattyuház erdő 
vidékéig ezer móka, vidám dana- 
zás között telt el. A gyerekek 
sárkányt eregettek, minden a 
haladó vonat körül dolgozó gaz 
dát, munkás csapatot megéljenez 
tek fiatalságuk túláradó öröm é
ben. Azonban, amikor a trianoni 
határ dróttal lezárt gépfegyver- 
tornyos részéhez értünk néma 
csend fojtotta el az ifjú szive 
két, szegény magyar hazánk ezer 
fajdalma, banala sirt a kicsi lel
kekben

Az iskola ifjúságát az erdész 
háznál vitéz S zilág y i Imre jószág- 
felügyelő, K ö ri József intéző, 
Diószegi Elemér, Werner László 
és dr. B írta  Sándor uradalmi 
tisztek fogadták és kalauzolták 
nagy szeretettel. Az ünnepély a 
Hiszekegy elimádkozásával kez
dődött, majd Kecskés Lajos pol 
gári iskolai h. igazgató a mada
rak, fák napjának célját ismer 
tette, a hazaszeretetről és trianoni 
határ igazságtalanságáról beszélt. 
A műsor keretében ügyes sza 
valatok, egy rövid egyfelvonásos 
szindarabocska hangzottak el. A 
szereplők bátran, kedvesen mu
tatták be készültségüket. Az ün
nepély fénypontja Baracz József- 
né tanárnő előadása volt a 
„Madarak és fák napjáról." A jól 
sikerült ünnepély után nagy 
ebédezés, vidám footba l meccs, 
labdázás következett majd a dél
utáni órákban a sok játék után 
fáradtan de kedves emlékekkel 
hazatért a vidám sereg Az ün 
népség sikerében nagy része volt 
a főhercegi uradalom vezetősé 
gének is, amiértis a po'gári is
kola igazgatósága ezúton is kö
szönetét mond.

A külvárosi hívek újabb 
öröme: az uj áldoztató 

kehely,
1934 esztendő őszén maguk

tól a hívektől indult ki a moz
galom, hogy rézkupás kopott ci- 
borium  heiyébe egy újat kellene 
szerezni és pedig olyan formán, 
hogy össze kellene adni a már 
nem használt arany ékszereket 
és ezüst pénzeket. Néhány hó 
nap aiatt a hívek buzgósága 
annyira növelte az egybegyült 
adományokat, hogy P. Unyi 
Bernardm h. plébános a buda 
pesti szentmissió ideje alatt a 
magával felvitt ezüst és arany- 
nernüeket áliami beváltóban be
váltotta összege 560 pengő volt. 
Ezen az összegen Oberbauer 
egyházi kegyszerek cégnél meg 
rendelte a püspöktemplom ba
rokk stílusának megfelelő barokk 
áldoztaló kelyhet. A ciborium a 
napokban érúezeit meg és áldó 
zócsütörtököig a külvárosi ple 
bánia irodában közszemlére lesz 
kitéve. Mindenki aki meg akarja 
közelről nézni a templomi mű
kincset, az vasárnapon és májusi 
litániák előtt megnézheti, Először 
Áldozócsütörtökön kerül az o l
tárra, hogy a pap az ártatlan 
elsőáidozókat áldoztassa meg 
belőle Aztán meg szimbólum 
akar lenni annak kifejezésére, 
hogy a drága jó szülők e napon 
tiszta, aranylelkü gyermekeiket 
bocsáthalják először az UrJézus 
oltáriszentségü asztalához. A ne- 
messzivű adakozók névsorát leg
közelebb közöljük.

— Frigyes főherceg az u ra 
dalm ában. Frigyes főherceg és 
Gabriella  főhercegnő csütörtökön 
Bcdaba érkeztek. A fenségek 
valószínűleg huzamosabb ideig 
tartózkodnak az uradalomban

Esküvő. Folyó hó 16-án 
vezette oltárhoz Veszprémben 
Rhosóczy Lya, Rhosóczy Elek 
volt szigeti tanító leányát dr. 
Berky M iklós Veszprém várme
gye alispánja. A szertartást a 
bérmauton levő megyéspüspök 
képviseletében dr. Simon György 
prelátus kanonok végezte a me
gyéspüspök magánkápolnájában. 

■ Tanuk vo ltik  dr. Kenessey Pong- 
rácz, Veszprém vármegye főis- 

I pánja és Szilágyi Lóránd őrnagy.
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— Német Káro ly főszolga 
b író  búcsúja. — A mohácsi 
jarfls jegyzői a hó 14-én tarto'ták 
tiszti értekezletüket, amikor a 
folyó ügyek letárgyalása után 
Német Károly járási főszolgabíró 
bejelentette, hogy nyugalomba 
vonulása miatt ez volt az utolsó, 
elnöklete alatt tartott értekezlet, 
miért is ezt az alkalmat felhasz
nálja, hogy az alaja rendelt jegy
zőktől, akiket mindig munkatársa
inak tekintet, búcsút vegyen — 
Ez a tucsuzas a távozó főszolga
bíró határozott kívánságára ün
neplés nélkül történt, — Börziöny  
László dunaszekcsói főjegyző 
járasbeli karlársai nevében a meg
hatottságtól elfojtott szavakkal 
köszönte meg a több mint 10 
éven át úgy az egyesek, mint a 
községek irányában tanúsított 
atyai, megértő gondoskodását ts
kívánta, hogy megérdemelt nyu
galmában megérje azt a boldog 
pillanaton, amiért lankadatlanul 
küzdött: a csonki'.atlan, boldog 
Magyarország feltámadását.

— Tanltógyüiés Nemetbó- 
lyon . A németbólyi róni. kát. 
esperesi kerület tanítói köre má
jus hó 21-én, N'émeibólyón tartja 
tavaszi közgyűlését.

— Halálozás. A világháború 
katonái közül a legtöbb csak lát
szólag egészséges, odabent a 
szervezett, a megviselt, agyon
dolgoztatott szervek érzi < a nagy 
világégés fáradalmait. Frigyes 
Ferenc ny. póstafotiszt is sutyos 
betegséget hozott magaval a 
háborúból, amely hol j vult, hol 
súlyosbodott. Az utóbbi időben 
mind jobban eihatalmosodott, mig I 
f. hó 16-an halalat okozta Frigyes 
postai szolgálata alatt is a leg
teljesebb elismerései érdemelte ki 
úgy fölotteseinek, mint a mohac-i 
közönségnek, nyugalombavonu- 
lasa óta a Honsz mohácsi szerve
zete vezetösegeben fejtett ki ér
tékes n unkát. Halalat fecsege 
sz. Parolek Róza, leányai Irma, 
Eta és Róza, férj. Kőibe Mihály- 
né gyászolják. Temetése szomba
ton deiutan tel 5 órakor lesz.

— Cserkésznap A 0Ó3 sz. i 
„Töm öri Pál“  cserkészcsapat ha
gyományos fogadalomtétellel egy
bekötött cserkésznapja junius hó 
2 án lesz a következő program
mal : Reggel fél 8 órakor zenés 
ébresztő, felvonulás. 9 órakor a 
kupola alatt tábori mise, szent 
beszéddel. Mondja dr. Kápolnay 
Zsigmond esperes plébános. 10 
órakor a polgári iskola udvarán 
ünnepélyes fogada'omtétel, újítás 
és az életmen’ő kitüntetések át 
adása, következő tárgysorozattal: 
Hiszekegy. Játsza: fúvószenekar. 
Beköszöntő. Mondja Kecskés 
Lajos igazgató. Avató beszéd, 
tartja dr. Bartók Egyed zirczi 
tanár, a Magyar Cserkész szövet 
ség VI.— VII. kerületének elnöke. 
Fogadalomtétel és nyitás. Az élet
mentő kitüntetések átadása. Zá
róbeszéd mondja dr. M arg itay  
Lajos polgármester a Magyar 
Cserkész szövetség VI.—VII. kér. 
fővédnöke. Hymnus. Elvonulás 
Este fél 9 órai kezdettel az iskola 
udvarán tábortűz. A parancsnok 
ság felkér minden szülőt, jóba
rátot és ^ismerőst, hogy minél 
nagyobb számban jelenjenek 
meg, ezzel is dokumentálva a 
város közönsége és a cserkészek 
közötti összhangot és együttmű
ködést.

— G yógyszertá r áthelyezés. 
Szabó József „S z t. Ferenc" gyógy
szertárát a Felső Dunasor (szerb 
templom mellé) özv. Sehwarczne' 
házába helyezte át.

— Helyszíni szemle a g im 
názium ügyében. M int jeleztük, 
Hóman Bálint Mu tuszm ni® 
utasította dr Kemenes Illést, a 
budapest-v.deki tankerületi fő 
igazgatót, hogy sürgősen hely 
színi szemlét tartson és tanulnia- í
r yoza a mohácsi gimnázium ügyet 
Mint értesülünk dr. Kemenes 
Illés mar a jövő héten Mohacsia 
erkez-k és a hely szirén tárgyalja 
le a gimnázium kérdését, majd 
erről jelentest tesz a kultuszmi
niszternek.

Sa jtóbem utató. Május hó 
29 én és 30-án, vagyis Áldozó
csütörtökön este a Legényegy
letben ,,Katolikus sajtóbemutaló' 
lesz. Mar előre felhívjuk váro
sunk közönségének figyelmét 
ezen estére, melynek célja és 
hivatása kell, hogy minden kato
likust közelről érdekeljen. A mű 
sor részletes ismertetését és az 
összes tudnivalókat a következő 
héten hozzuk.

— M áriagyüdért. A Dunán
túl nagyszerű előadása Maria
gy ü d ü l ismét megindította az 
adakozást. Örömmel latjutí az 
előadások hatását es reméljük, 
hogy az eddigi küldeményekkel 
még nem merült ki a lelkesedés, 
hanem folytatódni fognak ezek. 
Ezen a heten a következő adomá
nyok lutottak be: Pécsi Józsefné
1 drb arany jegygyűrű, 3 drb 
ezüst pénz. M ülle r Szidónia 1 
drb ezüst lar.c édesanyja Necl 
Lőrincne emlékére. N N 2 drb 
5 korona, 2 drb 1 korona, 1 drb
2 korona és egy érem. Kuglics 
Mihály 3 drb 1 korona, 1 drb 
araryba foglalt Márta erem, 1 
drb ezüst lánc törmelék. Ivá n fi 
István arar.y es ezüst törmelék. 
Kedves Marta 5 drb 1 dinár, 1 
drb 2 Dinár, 1 drb fél dinár, 4 
dib 1 korona ezüstpenz. Schreuer 
Ferencne 1 drb 5 korona, 1 drb 
2 korona és 4 drb 1 koronás 
ezüstpenz.

— Ne tegye lo m tá rb a  érté
kes antik t u'orat, mert azt R jlz l 
műasz! alos Önnek oicsón es szak
szerűen restaurálja.

— Ö t évi fegyházra  íté lté k  
Gáspár Jánost. Hétfőn targvaita 
a pécsi kir. törvényszék Sziics 
tanácsa (Jáspár János bűnügyét, 
aki, mint megírtuk a pécsi siklóst 
úti vám olt éjszaka megtámadta 
es ki akarta rabolni. Odspdr ta
gadta bünöségét s azt állította, 
hogy nem akart rabolni, hanem 
csak megverni a vámost, hogy 
igy egyik barátján segítsen. A 
vad és vedebeszédek elhangzása 
után a bíróság bűnösnek mon
dotta ki Gáspárt rablás bűntetté
nek kísérletében és ezért öt évi 
fegyhazra itelte. L’gy a vádlott, 
mint a. ügyész felebbeztek.

— Az o tra n tó i győzelem  
emléke. 191 í.  május ló-iken 
ar. tta fényes győzelmet az otran- 
tói ütközetben vitéz nagybányai 
Horthv  Miklós a Novara akkori 
parancsnoka, Magyarország kor 
ntányzója. A magyar vitézség ki | 
emelkedő had.tényének emlékét 
Mohács város közönsége szent 
misével ünnep, l.e meg szerdán, 
amelyen a helyt katonai alakula
tok tisztikara, a hatóságok és in
tézmények vezetői vettek részt.

— Műkedvelő előadás a 
püspök tem plom  ja vá ra . A III.
Rerd jun. 1. én es 2-án. az Iparo
sok olvasókoreben nagyszabású 
műsoros előadást rendez a temp
lom kövezésere es padjainak be
szerzésére A közelmúltból mar 
előnyösen ismert szer plök közre
működésével bemutatásra kerül a 
„Rózsafüzér0 emui vallásos tár
gyú darab és „A  regi dal** cimü 
vis!játék Jegyek május 19.-étől 
kezdve elővételben kaphatók a 
külváros; plébánián es a III. 
rendieknél

— M egfagyott a búza? Az 
elmúlt héten vészes hírek tetjed- 
tek el, hogy a búza is megfagyott 
a rettentes mű t heti, fagyos éj
szakai’ . Több gazda mar le is 
kaszalta a búzát és más veteme- 
nyeket vetett a helyébe. Kérdést 
intéztünk a teli gazdasági iskola 
igazgatójához, vitéz H orvátíh  
Ivánhoz, akt a következőket 
mondotta: A búza fagykárról 
nap nap u'.an ny ugtaianití bb lh- 
rek érkeznek. A tagykar erőseb
ben a melyebb fekvésű helyeken 
jelentkezik. A kar nagysága tel 
jes egészében meg nem állapít
ható mep, mert ring egyes táblá
kon a búza levelzetének e.sargu- 
lasában már megállapítható a 
fagyas, addig olyan tövek is fa
gyott kaptak, melyeknek levélzete 
még zöld. A fagy ugyanis a le
vél hüvelyben levő szarreszt ta* 
madta meg s igy félő, hogy ezek 
a tövek bar nem sárgultak el, de 
a kalászt kihanyni nem tudjak, 
vagy az üresen marad. A mo
hács sziget egyes helyeiről vala 
mint a retseg közelében levő. te- 
haj melyebben fekvő helyekről je
lentettek kisebb nagyobb kart. A 
fagykár niegaliapitasara petiteken 
Mohácsra érkézé't Fischer Béia 
alispán, (Ju ilner E emér var 
megyei gazdasági főfelügyelővel, 
akik dr. M arg itay  Lajos polgár 
mesterrel a helyszínen tekintik 
meg az okozott kart. A kiszállás 
eredményerői jövő szamunkban 
köztünx tudósítást.

— Akt olcsó, szép es jó bu 
tort akar, csín-, .assa K itz l m ii' 
asztalosnál Tomory u. 5.

A h is Óvodások öló-
adasa. A mohácsi óvodák Kicsiny 
műkedvelő gardaja vasarnap, az 
az május 19-én, délután 4 órai 
kezdettel a Kát. Legényegylet he 
lyisegetben, az óvónők budapesti 
otthona részére, előadást tart a 
k. vetkező műsorral: 1. Üdvözlő 
vers. EímondjaK az I. sz. óvoda 
növendéket. 2 Proiog. Elmondja 
egy kis óvódás. X. Mulat a vad
rózsa (táncos játék ) Bemutatják 
az 1 sz. óvoda növendékei. 4. 
Tündérkiraiyne ajandeka (irre
denta jelenet.) B.mutatják az I. 
sz. óvoda növendékei 5. Jezuska 
segít (jelenet) Be.nutatj ik a II. es
III. számú ovoda növendékei. 6. 
Sokac népszokások. Bemutatják a
IV. számú óvoda növendéket. 7. 
Az angyal (jerenet) Bemutatják a 
III. számú ovoda növendéket. 8. 
Zászlós torna. Bemutatják a 111.

n < . ' i  i í l e i i :
Értesítem az igen tis z te lt hölgyközónséget, hogy MIHOLEK 
TESFVLREK cégtől, nővérem kilépett, cégem továbbra is 8 
szakmaba vago. franc ia  es angol modell iru n ká ka t készít 

kérem továbbra is szives partfogásukat.

i t i o l e k  v J ö z t s e í  n ö i s s x ; i b < >  m e s t e r .

számú óvoda növendékei. A. . 'ső 
három sor fenntartott hely, 
lépő dij 80 fillér, a többi 
hely személyenkint 50 fillér, .. ,. 
hely 30 fillér. Hogy az e’őadis 
zavartalanságai biztosíthassuk 
kérünk pontos megjelenést. ; 
kintettel a jótékony célra, < 
a kedves szülők és gyér::: - >
rátok szives látogatását.

— Névváltoztatás, A belü ’y. 
miniszter megengedte, hogy /..rá- 
l ia  M átyás  gépkocsivezető a- 
ládi nevét Légrádi ra változtassa.

— Jégb iz tosításokat a 
előnyösebb feltételek mellet 
vesz Duna Ált. Biztosító rt. 
közvetítő kepv selete Bán András 
hitelirodája. Telefon 88. sz.

— Tönkrem ent az aszfalt a 
sp o rtp á lya  beny íló jáná l a 
sportpálya benyílóim annak ké
szítésekor s később is sok terhes 
kocsi járt at s ez teljesen tönkre
tette a járda aszfaltját. Nagy s 
elég mély gödör jelzi a helyet, 
amely sáros időben veszélyessé 
is vá'hat, de egyébként is nagy 
szépség hiba. A varos figyelme ?e 
ajánljuk ennek megjavítását, am; 
alig kerül valambe.

— A Dunába u g ro tt. Szabó 
Ilona 36 éves konyhalány a „Lo n“ 
motoros hajó alkalmazottja, f. hó 
14 én öngyilkosság i szándékkal a 
Dunába ugrott. A folyamőröknek 
sikerült azonban kimenteni s a 
„László** közkorházba szállították 
a mentők. Öngyilkosság inak oka 
állítólag feltekenysegből keletke
zett elkeseredés.

— Egy k is fiú  balesete Pét- 
rovics Péter 9 éves tanuló a 
sportp ílyán levő kerekes kutból 
vizet akart meríteni A veder fel
húzása közben a kerek vissza
csapódott és a kisfiú jobb kezé
nek két ujját összeroncsolta. A 
„László** közkorházba szállítottak 

— A n yakönyv i bejegyzések 
sze rin t 1935 évi május hó 
10 tői 1935. május hó 17-ig. 
Születések; Béregi András és 
Laklia Katalin gyermeke András, 
dr. M ischung Konrád és Krivitz 
Angyalka gyermeke Helga Mari
anna, Mausz András és Kliebert 
Mária gyermeke András, Bajai 
M ihály és Bubreg Magdolna 
gyermeke János. Házasságköté
sek : Jasper Károly és Berek 
Margit Teréz, Herger Ferenc es 
Prisztay Erzsébet, Oyuricza Ist
ván és Koczkás Maria, Nagy 
József és Osztrogonácz Mária.
H alá lozások: özv S z o .o ljó  
zsefné 85 éves, Kovácsics Antal 
ő hónapos, Orbán János 2 hó 
napos, Kolompár Katalin 11 éves, 
Frigyes Ferenc 53 éves.

I 1J Ö  | A  K  A  5
A  m o h á c s i  m .  le í r .  te l i  

K a ^ c t a s á jg i  is l - c o la  m e :  >- 
r o l ó j g i a i  á l l o m á s a  j e l e  it i 
1935 . m áj. 1 0 -tő í 1935. máj. 17-a

Mohácson
a hőmérsékleti maximum +  25 -'C" 
a hőmérsékleti m in im um -j- 6'

csapadék ó 'J mm. volt.
i g a z g a t ó ^  V' ’
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Tehéntartó  gazdák gyű- 
e Vasárnap délután 4 órai 
Jettel a városháza közgyűlési 

miében tartják a lapunkban 
r jelzett g j ülést, arrelyen a 

n artó gazdák e'őtt ismertetik 
ivasmarha ellenőrzés fontos- 

t es szükségességét. Ezúton 
í. vják a tehentar'o gazdakat, 

a gyűlésen mindenki le-
g t i ott.

S P O R T .
Atlétika városunkban.
atlétika, amely tulajdonké- 

a sport őse és az olimpia 
valésitója, varosunkban az
• időkben részben a levente 
eny révén fog'akoztatva 
ie az utóbbi időben teljesen

.zott és ismeretlen fogalom 
\z országban ezen altalá- 
es népszerűvé vált tömeg- 
m e ly  minden népréteg ré- 
ehetővé van téve, minden 

megterhelés nélkül, arra
• tte az M TE vezetőségét, 

eumi év közeledtével, hogy
nemes sportot Mohácson is 
mositsa és annak üzését 
• ki részére lehetővé tegye, 
felhívással fordul a város,

; nyék, az atlétikának ‘ bar- 
: * agat űzni kívánó sportoló- 

’ . hogy ezen testet fejlesztő
égés sport üzéséhez minél

, < bt szambán jelentkezzenek 
:np széles rétegében propa- 

g <»k. Az MTE vezetősége min- 
,.e eszközt meg akar ragadni 
i , hogy a fu ball után a lég 
r.é; zerübb sportot népszerűvé 
teg\ees a város sportközönségének 
erdi.->u dését a szép sport 

■elkeltse, amelynek támoga
tás. ra szolgai a Délnyugati ASz,
/ rinn Zsigmond dr. kerületi elő
adó vezetésével.

Az MTE atlétikai szakosztálya 
a yr.ek vezetője Tóth Dézsa 
polg. isk. tanár, tagja lesz a Ma- 
c .. • .[etikai Szövetségnek, most
n.:i oen előkészületet megtesz a 
pro ..garda innginditasara, amely- 

öcsi EAC nemcsak orszá- 
.. etn viiaghirű atlétagárdája

Bói ,sy Mihály magasugró báj
ttá ,il az éler, megígérte rész
vét. . Az atlétika most elkövet-
kez szezonjára nemsokára
nte zdődnek az edzések a

-ztalyvezető és az edző ve- 
tet vei, amely módot fog adni
arr ■ °8y a tagokkal rendszere-

Jalkozzanak és a város
..hetségeiből kibányásszák a 

bajnokokat. A vezetőség 
■sét ajánljuk a sportolók 
ébe azzal, hogy a nemtö- 
éget levetkőztetve, minél 

na- számban jelentkezzenek
...ka üzésére Tóth Dezső 

vagy Rosenthal Istvánnál.

KSE— MTE 4 : 1  ( 3 : 0 )  
oszt. baj. B iró : Krausz. 
icsi levezetés vezeti be a 
. Majd védelmünk bizony-

todik. A 8. p-ben egy ártat- 
amadásnál Mizsér Kanyó 

ól a kifutó kapus mellett 
feól. 1Ő 1 : 0 .  A gól után a 

Kanyó kedvetlenül játszik,
- 'étségbeejtő. Általában me- 
zé jték folyik, de védelmünk

□ól a rossz kapus a 25 és 
ercben egymásután két gólt 
be 3 :0 . Mohács támad, de 

aíu araink magasan játszanak és

a kínálkozó szabadrúgásokat sem 
használják ki A II. félidő is MTE 
támadással kezdődik, de halfso- 
runk pesszai rosszak. Mezőnyjáték 
közben egy jobboldali támadásnál 
Zsemberi hibáz és így a rosz- 
szul helyezkedő kapusuik haló
jába köt ki a labda 4 :0 . A gól 
után tamadasba lendülünk, de 
csatársorunk ront. A 27. percben 
Karácsonyi 11-est hibáz.

Mohács most erősen tamad, de 
Németvarga lövését a kapufa 
menti. 29. p-ben újabb 11 es, 
amit Linka értékesít 4 : 1 .  A 
hátralevő idő eredmény telenül 
telik el.

A vasárnapi mérkőzés nagyon 
gyenge sportot hozott, amelyben 
különösen Mohács gyatra, átütő 
erő nél'.üli jateka volf szembe
tűnő. Csapatunkat teljesen át 
kell kell alakítani és uj vérkerin
gést kell belevinni a csapatba. 
Közvetlen vedeimünk nagyon 
gyenge volt. Gruoer kapusnak 
még sokat kell tanulni, hogy 
megállja a helyét. Zsemberi mar 
öregszik. Kanyót elerte a krekk- 
ség, ped’g helyezkedési érzéke 
semmi. A halfsorunk irányító 
nélkü', leadásban kezdetleges. 
Csatársorunkban nincs készség, 
amely akciót hozna magaval. A 
újonc Goídmann biztató. A ven
dég KSE eszszeszerüen, megfele
lően játszott, legjobbja Mizsér es 
Zách. A biró kitünően vezette a 
mérkőzést.

MTE IL -N ó S E  II. 3 :3  ( 2 : 2 )
Némelbély. B iró: Vadon.

Nem vart szép eredményt ért 
el utánpotlásu ik csapata a fel- 
erősitelt Nemetbóly ellen, akiket 
csak a b.ró ü 'ö tt el a győzelem
től. Góllővő, Mtlasin, N e .ne tll.e s  
Petrovics.

Vasárnap a MTE Pécsre megy 
és a PÁC csapatava> játsza le 
esedékes bajnoki mérkőzését.

Szerkesztői üzenetek.
Csöm ör Anyagtorlódás miatt késik.

Szives örömmel látjuk máskor is. Kö
szönet.

Pelelósszerkesitó : 
B Á N  A N D R A S -

L a p tu la ld o n o i 4a k la d t  •
F R ID R IC H  O S ZK Á R

N Y I L T T É R
A ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősséget a szerkesztőségi.
r

É r te s í t é s .
Tisztelettel értesítem a nagy

érdemű közönséget, hogy a 
Szentháromság és Király ut sar
kán levő

„A n g ya l"  gyógyszertárt
megvettem s azt ugyanezen cím 
alatt tovább vezetem.

A nagyérdemű közönség szi
ves pártfogását kérem.

Schweiszgúth Pál
gyógyszertár tulajdonos.

Eladó
Mohács szigeten Csata dűlőben 
3 hold föld. Érdeklődni lehet

1 3 A I> lity  I s t v á n .
'T is z ta  I a t v ú u  u.

Könyvbarátok figyel™ibi
A közelgő kónyvnapra a.következő könyvek jelennek meg:

Móricz Zs.: Boldog ember kv. — — — p 3. -
Babits M ihály: Halál fiai kv. p 3.60
Brody S. legszeb'i írásai p 3 —
Elő magyar irodalom kv. — — — p 3 —
(Kodolányi J: Fekete viz ) három kötet
(Sárközy G y : Viola ) kötve közös p 5.—
(Tamási A : Szúzmáriás k irá lyfi) tokban
Madách 1.: Az ember tragédiája kv. p 3 —
Móricz Zsigmond : Erdély kötve p 5.—
Ady összes versei kötve p 5 . -
Körmendi: Boldog emberöltő kötve — — p 4 80
Hegedűs L .: Kossuth kötve — — — — p 5 —
Gárdonyi G .: Az én falum 1.—III. 2.50, kötve p 3 20
Trocsányi Z .: Magyar régiségek és t'urcsasá-

gok 4 sorozat, 2 kötetbe kv. egész vászonba p 290
Molnár Á kos . A császárné dajkája fűzve — p 300
Genthon 1. d r .: Történelmi képeskönyv p 2 80
Jókai M : Uj földesur, fv P 2 , kv. kb — p 2 90 1
Pintér J.: Magyar irodalomtörténet 1.—II. fve p 12.—
Marczali: Erdély története kv. — — — p 3 —
Dr Lederer E.: Egyet, művelődés tört. kötve p 3.—
Pluchár 1.: A sportok könyve kv. — — p 3 —
Markó Á.: II. Rákóczi Ferenc, P —.80, kötve p 1.20
Révész: Ady trilógiája kv. — — — — p 390
Vaszary G.: Ő  kv. — — — — — — p 390
Aszlanyi K-: Aludni is tilos kv. — — — p 290
Tamás 1 : Lányok a viharban kv. — — — p 2 —
Babits M.: Az európai irodalom tört. kötve— p 3 20

i Mohácsi J : Lidércke k v .— — — — — p 2 60
1 Nagy E : Kabaré tréfái kv. p 2 90
1 Márai S: Egy polgár vallomásai II kötet —

fűzve P 2.—, kötve — — — — — p 3 -
Zsolt B.: Kinos ügy, fűzve P 1.50, kötve — p 2.40
Magyar művelődés története, szerkesztette 1

Lukács György, 52 mű melléklettel 4 térkép-
pel kötve — — — — — — — p 8.—

Biró Z.: Magvarok Amerikában, 2.—, kötve p 3 —
Komlós A.: Uj magyar líra fv. — — — p 1.80
Széchenyi István válogatott művei, kötve — p 3.80
Móra F.: Arany koporsó kv. — — — — p 3 —
Mészöly Gedeon: Földiekkel játszó, v. kötés p 5 —
T ó th : Magyar anekdotakincs kv. — — — p 5,—
Bárczy: Jézus élete, kötve P 6.— , bórk. — p 10.—
Herczeg F : Harcok és harcosok — — — p 4.—
Terescsénvi: Hősök, kötve — — — — p 4 —
C holnoky: Hazánk és népünk, kötve — — p 480
Csokonay és Vörösmarty költeményei, — p 3 . -
Petőfi összes költeményei kötve — — — p 1.20
Bendetz M. d r . : A grafológia tankönyve —

Eve 4.— P, kötve — — — — — p 5.—
Bölöni Gy : Az igazi Ady kötve — — — p 5.—
Darvas J : Állomás. Fve P 2 —, kötve — p 3 — i
Eckhardt F.: Magyarország története kötve p 1.80
Endrei Z : A magyar költészet remekei kötve p 2 40
Faragó László: Harmadik humanizmus — p 1.60
Földi M ihály regény trilóg iá ja : Isten országa 

felé, A meztelen ember, A lázadó szűz. —
Tokban 3 kötet kötve — — — — p 5.—

Halmos A : Középeurópai tájszervezés — — p —.80
Harsányi L : Válogatott költeményei 2.80, kötve p 380
Heltai J.: Ifjabb. Kötve — — — — — p 2 —
Hort D : Uj szocializmus p 1 70
Korunk. 12 fiatal költő antológiája p 1.70
Megyeri S : Adjátok azoknak . , . Versek — p 2.—
M. Hegyi Ilona— Dénes B.: Szövőszék. Dráma p 1.50
Pap K .: Zsidó sebek és bűnök. Vitairat p 1 60
ProhászkaO.:A diadalmas világnézet. 2.80, kötve p 3.80
Rákosi V.: Korhadt fakeresztek, fűzve — p 1.40
Rákosi V.: Elnémult harangom — — — p 1.40
Sándor Kálmán: Ártatlanok. Kötve — — p 360
Sárkózy Gy.: Viola. Vászonkötésben — — p 3 -
Tamásy A.: Szűztnáriás királyfi, kötve — — p 3.—
Tormay C : Szirének hazája, kötve — — p 2 —

T e k in te tte l a kön yvek  k o r lá to l t  szám ú kiadására

tanácsos m á r m ost e lő jegyezn i
FR ID R IC H '. O SZKÁR
könyvkereskedésében, Mohács.

Ne.netll.es
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P i a c i  á r a k i i i t t l

Bűz* —
Zab —
Boxs —
Árpa
Tengeri m. 
Bab —

16.- P 
115<> P 
12.- P 
11.50 P 
11.20 P 
12.'0 P

"1711 J '  Kossuth LajosJbiaao u. 12 sz. ház
érdeklődni lehet

Bosnyák Jánosnál.

Szőlőpermetezőket
tö ké le tesen  és o lcsón

javít
H e m rich  O ttó

bádogos.

Versenytárgyalási hirdetmény.
N a g y n y á r á d  k ö z s é g

elűijárósága a községi

tü z o ltó s z e r tá r  é s  
m é r le g h á z

építési munkálataira versenytár- 
lást hirdet. Az ajánlatok Nagy 
nyárád község elöljáróságának 
címezve „Ajánlat Nagynyárád 
község 3136 1934. sz. verseny- 
tárgy alási hirdetményére" jelzéssel 
1935. évi junius hó 16-án 
délután 2 óráig nyújtandók be

A kiírási művelet, ajánlati minta, 
tervrajzok és költségvetés a 
majsi körjegyzői irodában a dél
előtti hivatalos órák alatt meg
tekinthetők és lemásoihatók, 
illetve az előállítási költségek 
fejében átvehetők.

Ajánlatok az összes munkála
tok, illetve annak egyes részeire 
is tehetők. Az építési munkála
tok összege a jóváhagyott kö lt
ségvetés szerint 3474 P 65 fillér. 
Az ajánlatok zárt borítékban 
nyújtandók be.

Bánatpénz az ajánlati összeg 
2" o. Az ajánlathoz az OTI. 
díjak befizetését igazoló bizo
nyítvány is csatolandó. Az aján
latok odaítélését a község kép
viselőtestülete 1935. évi junius
hó 16 án délután 2 órakor
tartandó ülésében intézi el. A 
munkálatok 1935. évi szeptember 
hó 1 ig befejezendők.

Községi e lö ljá róság .
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O lcsón! S zé p e n !

F É R F IIN G
és fehernerciit, pizsamát, bázikabátot, por- és munkaköpenytmérték szerint

egyénenként külön szabással, megrendelésre 
szavatossággal a legszebb kiv ite lben készít

VORISEK F É R F I F E H É R N E M Ű  ÜZEM.

P o n to s a n ! G y o rs a n !
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tejét és tejtermékeit
Pasztörizált tejszínből készült VAJA

mindig friss, mert a felesleget naponta Budapestre szállítja.

Tejszínnel készült YOGHURT ja
kitűnő ízű , üdít, táplál, de NEM  H IZ LA L  

C S E M E G E S A J T J A  ízben, árban szenzációs, 
S A J  I JA IN K  olcsók, Ízletesek.

T E J E
tisztán, higiénikusan kezelt. 

S z e n t h á r o m s á g  u. 3. a l a t t i  telepén és 
üzletében

le fö lö zö tt te j állandóan kapható.
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Nem
találni ma már olyan kereskedőt és iparost, 
akinek nyomtatványokra nem volna szüksége

Nem
jja sohasem megbánni azt, ha összes 

nyomtatvány szükségletét nálam szerzi be

Soha

Eladó ház.
Árok ucca 2. számú est 

ház, 4 szoba, előszoba, cs ,. j .  
szoba és mellékhelyiségekből. ;; 
Kedvező fizetési feltételek m j  
olcsó árban. Bővebbet:

S C H LIT Z E R  >
h á z tu la id o n o s n  ' 

H o r th y  M ik ló s  u.

értesítés:
A nagyérdemű közönsé be

cses tudomására adom, ho, •

Vörös Antal sütöd jét
átvettem, ahol naponta ,-ss 
kenyér, valamint sütemény kap
ható. Kenyérsütést vállalok 
R e n d e lé s r e  s ü t é s t  p o n 

t o s a n  e s z k ö z lö k .
Felhívom a hitelezőket, ho^y 

esetleges követeléseiket május 
hó 26 ig B á rá c z  A ndrás  Mohács 
Tisza István u. 26. sz. alatt jelent
sék be.

Szives pártfogást kér

Bárácz Istvárr
sütő.

Üzletbe használható 
lisztes láda, 1 piaci 
sátor és pult 
Cimakiadóhivatalban

ELADÓ

Iln lb otfrú rs
megvételre kerestetik.

Cím a kiadóhivatalban.

sem mellőzze nyomtatványrendelésnól tőlem 
is kérni árajánlatot. V ersenyképes  á r a k i

FRIDRICH OSZKÁR
könyv-, zenemű- és papirkereskedés, könyvnyomda és könyvkötészet

MOHÁCS, HORTHY MIKLÓS UT 30.

F rid rich  Oszkár könyvnyom dá ja , Mohács.


